REPUBLIKA E SHQIPERISE _
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASUR{ YK
DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT

Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999. Website: www.hidaa.gov.al E-mail: info@hidaa.gov.al
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DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PERIODIK / VJETOR 2015

Plotésohet nga zyrtari q¢ mbart detyrimin pér deklarim t& interesave private t€ tij, t& bashkésho : Ml
fémijéve madhorg, né bazg t&€ Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e ,i f‘|’
' Iy}

detyrimeve financiare t& t& zgjedhurve dhe t& disa népunésve publik&”, me ndryshimet e pas
Ligjin nr.9367, dt.7.4.2005, Ligjin nr.9475, dt.9.2.2006, Ligjin nr.9529, dt.11.5.2006 Ligjin

daté 18.09.2012 dhe Ligjin nr. 45/2014, daté 24.04.2014. || I
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AUTORIZIM
PEER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

. Atesia Mbiemri

b Poon I

Pusksiont. |

| Sekretare e Pergjithshm ”I”“'

Institucioni dhe

| Ministria e Kultures, Rr Aleksander Moisiu, Ish Godina e Kinostudios

Data ¢ emérimi né gé kryen ' Data e dorézimit té dek 2

B 26.09.2013 ' | 29.03.2016 HI‘

Né& bazé t& nenit 9/1, t& Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pas
detyrimeve financiare t& t& zgjedhurve dhe t& disa népunésve publiké ” i ndryshuar,
Autorizoj:
Inspektoratin e Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave dhg
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés -Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-s, g€ t€ verifikojné|
subjektet private e publike, brenda dhe jasht¢ vendit, pasurité, interesat private dhe detyrimet fifigndinre,
ekzistojné né emér dhe pér llogarin€ time
Deklaroj se t& dhénat e pasqyruara prej meje né kété dokument jané té vérteta dhe nuk kajy
deklaruar asgjé qé nuk éshté e vértete.
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Bashkélidhur zyrtari dubet t&

késhortin/en, bashkéjetuesin/en, fémijét né moshé madhore.
Pér fémijét e tjerd zyrtari duhet t€ dorézoj fotokopje t&é Pasaportés ose t© Certifikatés personale.

Emri, Mbiemri, Nénshkrinri i zyrtarit

C4—

(Elira Kokona

NDRYSHIMET E PASURIVE

BURIMI I KRIJIMIT

DHE

. Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakSsime) me:llc
~ pdodhen, momentin e kryerjes s¢ veprimit, vierén ‘né& leké apo né valuté
dokumentacionin & dispononi, ¢mimin e blerjes, né mungesé & dokumentev
shtuar apo pakésuar pjesén takuese gé zotéroni t& cdo Hoj pasurie* t& regjis
regjistrat publiké, pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri né 31

dorézoj: fotokopje t€ Letér Njoftimit ( Kartés s¢ Identitetit) pér vete, pigibash-

Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i

et nat
i aiv

| Nr.

Viera me shifra dhe me fjalé

| 1. | Banka Raiffeisen Tirane, Llogaria

Shtese 9 220 513.34 (nente milion dygind e
njezet mije e peseqind e trembedhjete )
ALL. Te ardhura nga paga si SP si edhe
pjesa e trashegimise ne zbatim te vendimit
te gjykates se strasburgut ne ceshtjen
Karagjozi k Shqiperise

12. | Banka Raiffeisen Tirane, Llogaria

Pakesim 98,75 USD (nentedhjete ¢ tete
dollare e shtatedhjete e pese)

3 Banka Societe General
: Strasbourg, France, Llogaria
Bankare nr.

Shtese ne vleren:19 644 (nentembedhjete
mije e gjashtegind e dyzet e kater) Euro si
rezultat i pagesave dhe dieta si eksperte €
jashtme e Keshillit te Evropes

4, Banka Intesa San Paolo Tirane

Shtese ne Vlere interesi te llogarive
korrente dhe depozita ne vleren totale 31
503 (tridhjete e nje e peseqind e tre) lek si
shtese ne vleren 521 545 (peseqind e njezet
e nje mije e peseqind e dyzet e pese) lek si
rezultat i interesave vjetor si dhe pagesa
nga aktivitet mesimdhenie

5. |Banka Credins, Llogaria Bankare

Shtese ne Vleren: 592 542 (peseqund e
nentedhjete e dy mije e peseqind e dyzet e
dy) Lek si rezultat i pageses se Rroges dhe
dieta si nenpunese shteterore
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ne Llogarine c.o.. ...

| 7. | Banka e Shqiperise, Bono Thesari | Shtese ne Vleren: 107 326 (nje qind e
shtate e treqind e njezet e gjashte) Lek- te

ardhura per interesin vjetor

|8, |Banka UniCredito Banca Rome, | Pakesim Vlere
Itali

* Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i ligjit nr.9049, dat& 10.04.2003, i ndryshuar)

a) pasurité e paluajtshme dhe t€ drejtat reale mbi to;

b) pasurité e luajtshme, t& regjistrueshme né regjistrat publiké;

¢) sendet me vleré t& veganté mbi 300 000 leké;

¢) vlerén e aksioneve, t& letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;

d) vlerén e likuiditeteve, gjendje n& Cash, jashté sistemit bankar, né llogari rrjedhése, né depozité, né b

dhe né huadhénie, né leké ose né valuté té huaj;

Emri, Mblemrl}gﬁn%kmm: i zyrtarit

| Elira KokoW

Nése ky formdt'éshté i pamjaﬁ'ueshé.ni, vazhdoni té ploté'soh'i"ﬁé foiokopje 1é tij.

NE VEPRIMTARI

TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET

PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

”Pemi:kruam holies:sht t& ardhura:t per vmn, nga paga ose p;gesemama:m‘: horde e, somision

;'madhare. Percaktnm emernmm e mstltucromt, argamzat@s a;w %"5 ‘
ad*resa s BT i regpstnt puhhk, statnsr, 'b;ek!m e kumtans&

Pérshkrimi i t¢ ardhurave

Kontrate ekspertize me KE

19 600 (nentembedhjete
e gjshteqind ) Euro

| Kontrate Mesimdhenie me Shkollen e Magjistratures

105 275 (njeqind e pese
e dyqind e shtatedhjet e
Lek

|

Kontrate Mesimdhenie me Shkollen e Avokatise

420 750 (katergind ¢ 1y

mije e shtateqind
pesedhjete) Lek

]

Kontrate si eksperte ne aktivitet me Shogerine Civile (Komiteti
Shqiptar i Helsinkit)

900 (nente qind )Euro

H
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* ['Te ardhura nga rroga si SP e MK 1229.839 (nje milio ] 1

| dygind e njezet € nente el
teteqind e tridhjete e
Lek

Pjesa perkatese e trashegimise ne zbatim te nje vendimi te GJEDNJ |8 427 000 (tete
katergiind e njezet e sha

j€) ‘

Emn, Mbiemri, Népst
| Ellra Kokona //k//’

Nése ky formai'éshté i pamjaftueshém, va'z'hd(.)ni té plotésoni' né fotokopje té tij.

DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

e Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj té ﬁ
qé ekzistojné brenda dhe jashté vendit, t& mbetura ende pa u shlyer pér periudhén nga

T
=

méparshém deri né 31 Dhjetor t€ vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet e lindura nga zyrtari g

deklarimit.
o Té dhénat pér emra personash ndaj té ciléve keni detyrime financiare t& pasqyrohen né& faqfy

té ruajtur konfidencialitetin e tyre.
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- | Pérshkrimi i detyrimeve

| Kontrata e Porosise se Apartament ne ndertim me
shogerine

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i zyrtarit

| Elira Kokona

Nése Id)"forrhar shié i paﬁqjaﬁueshé}n, vazhdoni té ploté;v'b}zf né fotokopje té 1ij.
“Periodik/Vietor"




REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASY
DHE KONFLIKTIT Ti INTERESIT

Adresa: Rr.Reshit Collaku. Tel: 0800 9949, Website: www.hidaa.gov.al, E-mail: info@hidaa.gov.al

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet dhe nénshkruhet nga personi i lidhur (bashkéshorti/ja, bashk&jetuesi/ja, féemijét | dh

mbartin detyrimin pér deklarim né baz¢ t€ nenit 22 & Ligjit nr.9049, dat& 10.04.2003 “Pér dekls
kontrollin e pasurive, t& detyrimeve financiare t& t€ zgjedhurve dhe t& disa népunésve publiké .

pér pasurité qé disponohen ve¢mas.
_ AUTORIZI M B
PR KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

N& bazé t& nenit 9/1, t& Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e
detyrimeve financiare t& t& zgjedhurve dhe t& disa népunésve publiké ” i ndryshuar,

Autorizoj:
Inspektoratin e Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t& Interesit dhe
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-s&, € t€ verifikojné|i
subjektet private e publike, brenda dhe jashté vendit, pasurité, interesat private dhe detyrimet fi |
ekzistojné né emér dhe pér llogarin€ time.
Shtetasi Denis Thanas GJIKA , bashké&shorti
Emér, Atési, Mbiemér

Emér, Atési, Mbiemér

e Subjektit Elira Tefik KOKONA Il

Jam njohur me detyrimet qé sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegy
ligjore se:

Disponoj pasuri vegmas t€ regjistruar né emrin tim O
Nuk disponoj pasuri vegmas t€ regjistruar né emrin tim [_]

 Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit ¢ lidhur

[ Denis GIIKA (| ), "0
Iy = ([ plon \

=N

“Periodik/Vietor™

ime

—t+
Le

o EN)

q




NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI I KRIJIMIT

|
mentacionin o L dlspmmm, gnzmm e hierjes, né mtmgésé t& di ers
~apo pakésuar, pjesén takuese g¢ zotéroni, t& ¢do Hoj pasurie* {8 regjistrus regjist
- publiké, pér periudhén nga deklarimi i meparsh;em dm né 31 Dhjetor t& vi eklaris _
L Pevshlirin i pasurisé dhe burmau | - . Pie-
Nr. - "lera me shifra dhe )
kl"!-}ImIt S e L
First Investment Bank llogaria ne Euro Shtese ne vleten 79 Euro (shtat-
celur ne 2015 me burime financiare te edhjete e nente ) % _
krijuar nga rroga si mjek
Banka Intesa San Paolo Shtese ne vleren 169 591 Lek (nje- | 100
i gind e gjashtedhjete e nente mijee | % |
peseqind e nentedhjete e nje ) si i
rroga dhe pagesa per sherbim ne
Vlere cash ne shtepi per nevojat e fami- | Pakesim vlere me 80,000 (tetedhjete | 100 ]
lies (terhequr nga nga llogaria bankare | mije) USD si rezultat i pagesave te | % :

ne First Investment Bank) detyrimit te kontratess e porosise se

apartamentit te familjes dhe puni-
meve ne kete apartament

BKT llogari ne lek celur ne 2015 Shtese nga pagesa e rroges nga AL- | 100
BIOMED shpk ne vleren 41 256 %
(dyzet e nje mije e dygind e pese-
dhjete e gjashte ) Lek

*Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, c, ¢, d i Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003, i ndryshuar)
a) pasurité e paluajtshme dhe t& drejtat reale mbi to;
b) pasurité e luajtshme, t& regjistrueshme né regjistrat publiké;
c) sendet me vleré t& veganté mbi 300 000 leké;
¢) vlerén e aksioneve, t& letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash jashté sistemit bankar, né llogari rrjedhése, né depozité, né bajid|thasari
dhe né& huadhénie, né leké ose né valuté t& huaj;

Nése ky format éshté i pamjafiueshém, vazhdoni té plotésoni né fotokopje té tij.

Emu, Mbiemri, Nénshkrimi i personit t€ lidhur ‘ .

| Denis Gjika UJXG»—@X | | e

Periodik/Vietor” g




brenda ose jashté vendit, q€ ka krijuar t¢ ardhura, si dhe angazhime n€ organizata ﬁtirnprur -
etérore dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data e deklarimit t& méparghel
né 31 Dhjetor té vitit t& deklarimit. ‘
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fitimprurése, licensa dhe patenta qé sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, poljfi

j ardhurat, adresa or. i regjistmt pubhk, status1, ibjektnl e VﬁpﬂWSe - T i'f'_ tiza
- yrén e angazhimit, nga deklarimi i meparshem deri mé 31 Dhjetor t& vmt & deklarimit

Pérshkrimi i t&€ ardhurave

Te ardhura vjetore nga puna full time te poliambulanca Zonja e
Keshillit te Mire; American Hospital dhe ALBIOMED dyzet e nente mije e
gjashteqind e njezet)

DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

» Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj t& t feNe etj.)
gé ekzistojné brenda dhe jashté vendit, t& mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi i méparshé|deri ng
31 Dhjetor t& vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet e lindura gjaté vitit te deklarimit..

o Té dhénat pér emra personash ndaj t& ciléve keni detyrime financiare t& pasqyrohen né€ fagen|fpii i} p&r

té ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Pérshkrimi i detyrimeve | vieit ¢ dekdarimit
| (me shifra dhe fjale)
~ |Kontrata e Porosise se Apartament ne ndertim me | 45.000 (dyzet e pese |0 (zero)
| shogerine mije ) Euro

|

i

TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NE VEPRIMTARI |

PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE '

Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me g&llim fitimi ose ¢do lloj veprimta il

Periodik/Vietor” 10



Nése ky format éshté i pamjafiueshém, vazhdoni ié plotésoni né fotokopje té tij.

‘Periodik/Vietor”




Informacion né ndihmén tuaj:

&

Detyrimi pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, interesave private, detyrimeve financiare t& zyf 1
personave t€ lidhur me ta, sanksionohet n& dy ligjet mbi t& cilat ushtron veprimtaring Inspektoral
Deklarimit dhe Kontrollit t&€ Pasurive dhe Konfliktit té Interesave:

=1

* Ligj nr.9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, t& detyrimeve finz
zgjedhurve dhe t& disa népunésve publiké”, i ndryshuar

e Ligj nr.9367, dat¢ 7.4.2005 “Pér parandalimin e konfliktit t&¢ interesave né& ushtrimin e fi
publike” i ndryshuar.
Deklarimi i interesave private nga zyrtari
= Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private priodik/vjetor” duhet t& plotésohet nga zyrtari né fuj
edhe né rastet kur zyrtari ka patur ndérprerje pér mé pak se njé vit nga funksioni i méparshém.

®©
* Deklarimi pérfshin pasuriné e subjektit dhe t& familjes s& tij (bashkéshortit/es, bashk&jetuesi/es dhe lemijeye ng
moshé& madhore), burimet e krijimit dhe detyrimet financiare t& subjektit.
= Kur pasuria e pjesétaréve t& familjes &shté e ndaré dhe e regjistruar si e tillé né organet e administraté ;r SrC
ose gjyqésore, deklarimi paraqgitet ve¢mas nga ¢do anétar i familjes, me pasuri t& regjistruar né emér t¢|let|dhe i

(1]

lessla

—

w

—

bashkélidhet deklaratés s& personit qé ka detyrimin pér deklarim.

T

= Formulari i deklarimit plotésohet vetém né ményré elektronike (me kompjuter). Pas printimit t& faj
plotésuar sipas kérkesave ligjore, b&het nénshkrimi pér ¢do fleté té tij, sipas rubrikave pérkatése.

* Subjekti/zyrtar nuk legjitimohet t& nénshkruajé deklaratén e interesave private t& personave t& lidhur.
= Deklarata duhet té plotésohet dhe dorézohet, deri mé& 31 Mars té ¢do viti.

Bashkélidhur Deklarimit t€ interesave private zyrtari duhet t& dorézoj: kopje t& Letér Njoftimit ([lartes sé

178

Identitetit) pér vete, pér bashké&shortin/en, bashké&jetuesin/en, fémijét né moshé madhore. ‘

Pér fémijét e tjeré zyrtari duhet t& dor&zoj fotokopje té Pasaportés ose té Certifikatés personale.
Mosplotésimi i kétij detyrimi passjell mospranimin e deklaratés s& interesave nga ILDKPKI |
dhe pér pasojé ndaj zyrtarit do t& aplikohen sanksione pér refuzim t& deklarimit t& interesave private. |
Deklarimi i interesave private nga personi i lidhur me zyrtarin .

= Dokumenti zyrtar “Deklarat€ e interesave private ¢ personit té lidhur”duhet t& plotésohet nga personji o lidhu
(bashkéshortit/es, bashk&jetuesit/es dhe fémijéve né moshé madhore) qé mbartin detyrimin pér deklariimn¢ bazé

-

t€ nenit 21 dhe 22 t& ligjit nr.9049, daté 10.04.2003, pér pasurité qé disponojné& vecmas.

=

* Subjekti/Personi i lidhur me zyrtarin, (bashkéshorti/ja, bashké&jetusi/ja, fémijét né mosh& madhore) i !I mpbar
detyrimin pér deklarim t& interesave private n& Inspektoratin e Larté, plotéson formularin pérkatés ngd|f 'a
11.

* NE€ cdo rast, subjekti deklarues personi i lidhur éshté i detyruar t& plotésojé fagen e paré t& deklamitks
TORIZIMI”, ku deklaron nése ka ose jo pasuri t& regjistruara né emrin e tij. Formulari i ploté do t& };nj ¢4ohe
vetém né rastet kur personi i lidhur ka pasuri té regjistruar vegmas. |

= Sanksionet:

= Cdo shkelje e detyrimeve t& pércaktuara né ligj, pérbén kundérvajtje administrative dhe dénohet me gjdb8l’ pa
nenit 40 t& Ligjit nr. 9049, daté 10.04.2003, i ndryshuar H

T

S

* Pér mosdeklarim né afat dhe pa shkaqe t& arsyeshme, deklaruesi dénohet me gjobé nga 50.000 lekd|deri né
100.000 leké. ||

= Refuzimi pér deklarim nga zyrtari, sjell humbjen e funksionit dhe ndéshkimin né pérputhje me nenijp|PB[ita &
Kodit Penal. ;‘

* Refuzimi pér deklarim nga personi i lidhur dénohet me gjobé dhe ndéshkohet sipas nenit 257/a t& Kodiff|Feha

* Deklarimi i rremé apo fshehja e pasurisé pérbén vepér penale dhe dénohet sipas legjislacionit ng fuqi. |“

Kujdes: Té€ gjitha faget e formularit té deklarimit duhet té nénshkruhen nga deklaruesi né t&|}
deklarata do t€ kthehet dhe do té konsiderohet e pa dorézuar né Inspektoratin e Larté.

Pér informacione t€ métejshme apo asistencé né plotésimin e deklaratés, kontaktoni né Inpektoratin f

LATTE 18
Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive me “Sektorin ¢ Marrédhénieve me Autoritetet Pérgjegjése” né nijp| 1!:
lefonit 042 259 461, Falas 08009999, info@hidaa.gov.al .

* T& dhénat e deklaratés lejohet t& publikohen sipas ligjit.
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